
C:\Users\utente\Desktop\Schede Gennaio 2018\Pubblicità legale\Decreto 9588.docx 
 

 
AREA 

EDILIZIA 
Supporto Amministrativo Unità di Processo 

 
                    Prot.n. __9588___Rep. n. _97__del _18/01/2018_ 

 
DECRETO DEL DIRIGENTE 

 
 

Oggetto: N.2/2018-N.243/2017- “Esecuzione di opere urgenti finalizzate al ripristino delle condizioni di funzionalità 
del locale del SERVER del DIEF ubicato al piano secondo del fabbricato Via S. Marta n. 3 – Firenze 
(Rif.N.245_N.243_lav.n.117_AggiudicazionedefinitivaDIEF) 
 

 
Contenuto: Aggiudicazione definitiva  
CUP :  B12B17000280001                     CIG : Z14216AFCF 
 
 
Struttura : Area Edilizia – Unità di processo Piano Edilizio 
Dirigente : Arch. Francesco Napolitano 
 
 
Responsabile del procedimento Arch. Luciano D’Agostino 
 
 
 
Copertura finanziaria    scheda di Piano n. 255- Flusso 2018 - €. 49.492,77 D.D.Rep.2238 prot.192672 del 22/12/2017 
:  UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA2CDDPP.EE02MOSATENEO  CO. 01.01.02.01.01.06  - FLUSSO 2018 
 

 
Allegati Atto: 
 
Relazione del Rup (All.1) – Q.E. di aggiudicazione (all.1/a)  – Offerta (All.2) –  
 

 
 
Tipologia di pubblicazione:     Integrale  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 949) dal 25 gennaio al 18 febbraio 2018



C:\Users\utente\Desktop\Schede Gennaio 2018\Pubblicità legale\Decreto 9588.docx 
 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PRESO ATTO della deliberazione del 24/11/2017 del Consiglio di amministrazione che ha approvato il programma 

triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e l’elenco annuale dei lavori 2018; 

Richiamato il proprio decreto Rep.n.2238 prot.n.192672 del 22/12/2017 che autorizzava : il progetto esecutivo, la 

perizia di spesa e l’affidamento, data l’urgenza, dell’”esecuzione delle opere finalizzate al ripristino delle condizioni 

di funzionalità del locale server del DIEF ubicato al piano secondo del fabbricato di Via S.Marta 3 Firenze” 

all’impresa EMME.ERRE Costruzioni Generali di Russo Massimo con sede legale in Pollutri (CH) Via S.Rocco 10/11 –

P.IVA 02490370695, ai sensi dell’art.36, c.2 lett.a) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.; 

Vista la richiesta di offerta inviata con pec in data 27/12/2017 prot.n.193271 all’impresa EMME ERRE Costruzioni 

Generali di Russo Massimo per un importo a base d’asta di €.39.188,88 comprensivo della manodopera oltre ad 

€.726,06 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + iva 22%; 

Preso atto: 

- della Relazione del RUP (All. 1) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

- dell’offerta dell’impresa EMME ERRE Costruzioni Generali di Russo Massimo (All. 2) relativa alla 

”esecuzione delle opere finalizzate al ripristino delle condizioni di funzionalità del locale server del DIEF 

ubicato al piano secondo del fabbricato di Via S.Marta 3 Firenze”, che ha offerto un ribasso dell’1% per un 

importo contrattuale di €.38.796,99 comprensivo della manodopera oltre ad €.726,06 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso + iva 22% per complessivi €.48.218,12; 

- del quadro economico (all.1/a); 

Visto il Decreto Rep. n. 2 (690) del 7 gennaio 2016; 

Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 

Vista la L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

per tutto quanto sopra esposto e su proposta del RUP Arch. Luciano D’Agostino 

,  

DETERMINA 

1. L’aggiudicazione definitiva e l’affidamento dei lavori di ”esecuzione delle opere finalizzate al ripristino delle 

condizioni di funzionalità del locale server del DIEF ubicato al piano secondo del fabbricato di Via S.Marta 3 

Firenze”, condizionato all’esito della verifiche relative al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 

50/2016,  alla EMME.ERRE Costruzioni Generali di Russo Massimo con sede legale in Pollutri (CH) Via S.Rocco 

10/11 –P.IVA 02490370695 per un importo contrattuale di €.38.796,99 comprensivo della manodopera oltre 

ad €.726,06 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso + iva 22% per complessivi €.48.218,12, che trova 

già copertura con il D.D. Rep.2238 prot.n.192672 del 22/12/2017 sulla scheda di Piano n.255- Flusso 2018-: -  

UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA2CDDPP.EE02MOSATENEO  CO. 01.01.02.01.01.06 

 



C:\Users\utente\Desktop\Schede Gennaio 2018\Pubblicità legale\Decreto 9588.docx 
 

 

 

 

2.  la consegna anticipata dei lavori sotto riserve di legge; 

3. l’inoltro del presente atto all’Area servizi economici e finanziari per gli adempimenti di competenza. 

 
                         Visto 

    Università degli Studi di Firenze 

Servizio di Ragioneria e Contabilità 

                 Il Responsabile 

          (Dott. Francesco Oriolo) 

 

                                                                                                                                              F.to Il Dirigente 
                                                                                                                       Arch. Francesco Napolitano 

 

     

cb 

 

 

Il presente provvedimento è sottoposto a pubblicazione secondo norma di legge. 



      

      AREA EDILIZIA 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e pagina Web  della  Determina Dirigenziale, Prot. n. 9588, Rep. n°97,  del 
18/01/2018. 
 
 
 
 
Si precisa che il Decreto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso l’Area Edilizia 
con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  
 

 

 

 

             F.to Il Dirigente 
  (Arch. Francesco Napolitano) 
  

 
 




